
安曇野市体育施設使用料減免団体（ 登録・変更 ）申請書 

                              

令和  年  月  日   

安曇野市長  

                      申請者 

 

  安曇野市体育施設を利用するにあたり、減免措置を受けたいので申請します。 

団体名 
（グループ名） 

 新規・更新 ※該当に○ 

代表者 

ふりがな  
連絡先  

※必ず連絡の取れるものを記入 氏 名  

住 所 
〒 

 

事務  

責任者 

ふりがな  

連絡先  
※必ず連絡の取れるものを記入 氏 名  

住 所 
〒 

 

利 用 目 的  
活 動 内 容  

定期活動日  

主たる利用施設名  

構成員の数 

（計  人） 

市内在住者   人・在勤者   人・在学者   人 

市外在住者  人（安曇野市スポーツ協会・芸術文化協会等加入のみ） 

男性  人・女性  人（うち中学生以下の男子  人・女子  人） 

所属 

安曇野市スポーツ少年団・安曇野市スポーツ協会・芸術文化協会 

市内企業名（         ）学校名（         ） 
※安曇野市スポーツ少年団・安曇野市スポーツ協会・芸術文化協会の場合は、○で
囲み、市内企業、学校所属の場合は、名称を明記ください。 

【スポ少・スポ協に登録されている代表の団体名】 

※スポ少・スポ協に○をした団体は必ず記入してください。 

登録要件 

1.団体加入への門戸が広く一般に開放されていること。 
2.会員の相互の連帯と、教養、文化、福祉、心身の健康の向上 
を図ることを目的に継続的かつ定期的に月２回以上活動し、 
１回の活動が５人以上であること。 

3.団体の会員数は、10人以上であること。ただし、１人が同種 
目の団体に重複登録することは認めない。 

4.団体の会員の構成は、安曇野市に住所を有する者、安曇野市 
内に勤務する者又は安曇野市内に在学する者であること。 

※ 安曇野市スポーツ協会又は芸術文化協会等に加盟してい
る団体については、3及び４の規定は適用されません。 

添付書類 ・団体構成員名簿等 

※以下記入不要※ 

減免該当条項 
・体育施設管理規則 
第  条 第  項 第  号 別表第  ―  に該当 

減免率 
・施設使用料     ％ ・冷暖房施設使用料   ％ 
・照明施設使用料   ％ ・器具等使用料     ％ 

団体登録番号   ―  ― 
システム
登録番号 

 
パスワー
ド 

 



（裏） 

（安曇野市 体育施設使用料減免団体登録申請書 添付資料） 

 

団 体 構 成 員 名 簿                

 

№ 氏    名 
住 所 

（市内企業勤務者の場合は企業名、市内在学者は学校名） 
備 考 

１    

２    

３    

４    

５    

６    

７    

８    

９    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 ※ 名簿については、上記の内容がわかるものであれば任意の書式でも可。 


